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現金卡流通之卡數逐漸減少
� 平均每戶的持卡數呈階段性的下降

� 各年齡層現金卡戶放款餘額也逐年下滑

� 男性現金卡放款餘額高於女性

• 男性與女性的現金卡放款餘額皆逐年遞減

� 從年齡層來看

• 30歲(含)-39歲以及40歲(含)-49歲，償還能力高於其他年齡層。
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2005/03 現金卡在外流通卡數達高峰6,166,253張
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資料來源 : 金融監督管理委員會銀行局-現金卡重要業務及財務資訊揭露
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資料來源 : 金融監督管理委員會銀行局-現金卡重要業務及財務資訊揭露

整體趨勢與現金卡在外流通張數相同
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2006/08 達到逾放比率高峰8.44%
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資料來源 : 金融監督管理委員會銀行局-現金卡重要業務及財務資訊揭露
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�本研究根據聯徵中心提供Open Data下循環信用及
現金卡統計資訊，進行數據分析。
http://www.jcic.org.tw/main_ch/download_page.aspx?ui
d=213&pid=190
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各年齡層在放款餘額上
都有呈現減少的趨勢

資料來源：1-35 各年齡層現金卡戶放款餘額統計表
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資料來源： 1-36 不同性別現金卡戶放款餘額統計表
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資料來源：1-47 現金卡平均每戶持卡張數統計表

現金卡平均每戶持卡張數逐漸下降
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資料來源：1-47 現金卡平均每戶持卡張數統計表
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�未到期分期償還待墊帳單款餘額的定義:

發卡機構辦理持卡人於收到信用卡帳單，而申請該帳
單應付帳款扣除最低應繳帳款之帳單剩餘帳款採分期
償還業務，持卡人尚未入帳之分期償還帳單帳款總金
額。
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「30歲(含)-39歲」組最高，「40歲(含)-49歲」組次之

資料來源：6-5 各年齡層未到期分期償還待墊帳單帳款餘額統計表
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2014/12呈現上升之後逐年下降

資料來源：6-8 不同性別未到期分期償還待墊帳單帳款餘額統計表

14



�未到期分期償還預借現金餘額的定義:

發卡機構辦理持卡人信用額度內之分期償還預借現金
業務，持卡人尚未入帳之分期償還預借現金總金額。
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呈現減少的趨勢
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資料來源：6-3 各年齡層未到期分期償還預借現金餘額統計表
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資料來源：6-6 不同性別未到期分期償還預借現金餘額統計表
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�未到期分期償還待墊消費款餘額的定義: 

發卡機構辦理持卡人於消費時或消費後採分期方式償
還該筆帳款之業務，持卡人尚未入帳之分期償還消費
帳款總金額。
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資料來源：6-4 各年齡層未到期分期償還待墊消費款餘額統計表
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資料來源：6-7 不同性別未到期分期償還待墊消費款餘額統計表
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資料來源：6-18 信用卡平均每戶循環信用金額統計表

21



$0

$1

$2

$3

$4

$5

$6

$7

$8

$9

$10

信用卡平均每戶預借現金金額(仟元) 信用卡平均每戶代墊消費金額(仟元) 信用卡平均每戶代墊帳單金額(仟元)

信用卡平均每戶預借現金金額近三年略為上升後又減少
信用卡平均每戶代墊帳單金額則有減少的趨勢
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資料來源：6-19 信用卡平均每戶未到期分期償還相關金額統計表
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2015/07降至最低33.86%

資料來源：6-20 信用卡循環信用金額占應收帳款比重統計表
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